ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

OFÍCIO/N0 036/2024 lmPeratriZ '  MA' 21 d®iUnh0 ^  2024

Ao Excelentíssimo Senhor
AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente
Nesta.

Senhor Presidente,

v e n h o  pelo presente, na qual.dade de Gestor de Contratos,

Excelência a Autorização para formal,zação do 6" Termo de Aditivo do CONTRATO

- r —

rede elétrica das instalações da Câmara Municipal de Imperatnz-MA.

DA JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO.

o  presente Termo de Aditivo tem por objeto a alteração do prazo de vigência

contrato original, celebrado em 30 de agosto de 2023

A prorrogação da vigência do contrato em questão é necessária para que a

Câmara Mun,cipal de imperatriz possa realizar os pagamentos devidos, uma vez qu ,

vigência está se encerrando e ainda tem parcelas a pagar.

A tenciosam ente,

■> ) “r i f e  Q J L  J a  ^  ^  -
VSCTOR GABRIEL AQUINO DA SILVA

Gestor de Contratos
Portaria 29/2024

Rua Simplício Moreira, n‘ 1185, Centro, Iraperatriz -  M a
CNPi 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

P á n in a  1 d»  1

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AUTORIZAÇÃO

llm°. Sr.
VICTOR GABRIEL AQUINO DA SILVA
Gestor de Contratos
Nesta

i- - Ho Termo de Aditivo do CONTRATO N°Autorizo a formalizaçao do 6 lermo ae . . . .

2 0 2 3 0 8 3 0 .T P .0 0 1 /2 0 2 3 ,  q u e  X — ,

contrato original, celebrado em 30 e agos o Pxecucão dos serviços de

Imperatriz -  MA, 24 de junho de 2024.

Assinado de forma digital por
AMAURI ALBERTO AMa u r i a lb e r to  p e re ira
D P R F IR A  DE DE SOUSA:79082513315PEREIRA Vt  Dados:2024.06.2409:45:44
SOUSA.79082513315 _03'0o'

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa
Presidente

„ua Simplício Moreira, n" 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359
Página 1 de 1

pOD£f\ LE6lSlWV̂

e s t a d o  d o  m a r a n h ã o
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

ADITIVO N° 06
PROCESSO ADM. N° 015/2024

__ MO n n i
H K U U C O O U  nuI»*.
T O M A D A  DE PREÇO N° 001 TERMO DE ADITIVO DO c °N T RATO N°

~ ------------  2WM830.TP.001/2023, QUE ENTRE SM

Por este instrumento particular, a CÂMARA Sr. Amauri
CNPJ sob o n° 69.555.019/0001-09, neste ato .pPldentjdade n° 0356144120089 e do CPF

°°\« £ Z ^ ò 1̂ o T a . s
CHAVES portador da Carte,ra de Identidade n». 0275773520Ü ^ ^  ^  processo

84, doravante denominada C O N T R A I ^  ^  ^  g ^  g ngs demais normas ,ega,s
Adm in istrativo n. 015/2UZ4,
aplicáveis, conform e abaixo.

execução dos serviçu=>
Municipal de Imperatriz-MA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA ^  ^

°  5"  inCIS0 "  ^  L6i Federa'
n°. 8.666/93 e alterações posteriores,

orçamentárias:

órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
UNIDADE: CÂMARA MUNICIPAL

Rua Sim plício M o re ira , n” 1185, C n . r o ,  im pe ra triz  -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

Página 1 de 3

f s t a d o  d o  m a r a n h ã o
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

«  H: lriB- 01 122 0001 2-002 -  MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA
Projeto Atividade. 01.12z.uuu i. npçqnA
CÂMARA o 00 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
Elemento de Despesa. 3.3.90 39.uu.uu
j u r íd ic a
001 -  Recurso Ordinários à

Parágrafo Onlco -  O valor total deste termo, a * » ^  (setecentos

^ r e r r r e S S C r e n t a  l  oito reais e setenta e nove centavos).

r — I s  S i  e condigaes do contrato origina, não alteradas

E, pó' se acharem justas e " ^ ^ ' v í s ! ' ' t e m  <duaS)
assinam o presente |"stm™e n °  para m a i o r  validade jurídica.
testemunhas, que também • ,mperatriz (M A ), 26 de ,unho de 2024.

AMAURI ALBERTO —

SOUSA79082513315
Sr Amauri Alberto Pereira de Sousa

PI CONTRATANTE:
Presidente

PI CONTRATADO:
Diego

Diego

o Chaves
Varão Chaves
itáhte Legal

TESTEMUNHAS:

NOME:_

CPF-N0: p f - r .  < £ 7 £ 2 R 2 j 2 3 = -

R„» simplício Moreira, n‘ 118S, Cen.ro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

Página 2 de 3

ESTADO DO MARANHAO

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Instuido pela lei muníoipal n" 1T97, do 01 do Outubro de 2019

T e rça , 23 de julho de 2024 | ANO: 7 | Ng 742 | ISSN

índice

Comissão Permanente de Licitação....................................................
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO •

QUINTO TERM O DE ADITIVO DO CONTR ATO N” 20220620.003/202--01
SEGUNDO TERM O DE ADITIVO DO CONTRATO V  20240220/TP.005/2023.
SEXTO TERM O DE ADITIVO DO CONTRATO N" 202.m W .TP.00l/2023

WISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO......................................................
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 015/2023.......................

A V I S O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  ................ " " " V " ' . " ois/2023
t e r m o  d e  a d j u d ic a ç ã o  e  h o m o l o g a ç ã o ,  p r e g ã o  ELETRÔNICO N «5/2023 .....

2
2
7

, 5
. 5
. 6
. 6
. 6
. 6

IBI,III>III>I,I,IB^  ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a Página 1/8

camaramun'c,pal  T e  23 d e  j u l h o  d e  2024  A N O :  7 | N *  742
D E  I M P E R A T R I Z  ^  I C C M  i o i  *3

DIARIO OFICIAL ELETRONICO _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  I S S N  2764-3913

/* '"  \/  'A
pelo presente Termo Aditivo. / p L - .

E Dor se acharem justas e contratadas, e depois de lido e achado conforme, as partes: assinam
o presenteTosírumento em 02 (duas) vias, sen, rasuras, perante 02 (duas) íestenumhas, que
também o subscrevem, para maior validade jurídica,

Imperatriz (MA), 18 de ju lho de 2024.

PI CONTRATANTE:

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente
Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: yj6tvtltr5520240723170736

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 1.0 CONTRATO ^ “ ^ pl ^ ' ^ 3SEGUNDo  TERMO DE ADITIVO DO
ADITIVO N’ 02 PROCESSO ADM. N” 01 2C124 TOMADA M  PREÇO „ E IMPERATRIZ E A

S S E Í - *  in— O particular, a CÂMARA MUNICIPAL DE
EMPRESA C K DP L MADEIRA MNSTRU1 o9.»e,„e „o  pelo Presidente. S r .  Amaun Alberto
IMPERATRIZ/MA inscrita 110 CNIJ sob o n 69.5 U 4P00S9 e (io CPF n“ 790.825.133-15, a seguir denominada

*  * “"• ^ “ t A D “ "  K » ^  "* ^  f ™ '
contratante, e a em piesa C K. DL . r v iP i  cnh n n° 4 1 7M 81V 0001-90 neste ato representada pela Sia.
Centro, Joào Lisboa-MA,CEP: 65.922-000 inscrita no SSP-MA do CPF n»
Camilla Karolme de Lima Madeua, poita oia _  e justam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei n° 8.666/93,
612.558.253-16, a seguir denominada contra a a a « PRIMEIRA - DO OBJETO O presente contrato tem por objeto a
assim como pelas cláusulas a seguir expressas. CL . de Construção da guarita da entrada do estacionamento da
Contratação dc empresa de engenharia, P ^ e x e c u  _ QA VIGÈNCIA O presente Termo de Aditivo prorroga a
Câmara Municipal de Imperatnz-MA. CL _ 2 ̂  ^  q de 2()24_ de acordo com Art. 57, inciso II
vieéncia do contraio por mais 60 (sessenta) dias contados £  j e r c : e i r ^ . DO VALOR DO TERMO DE ADITIVO O
da Lei Federal n°. 8.666/93 e alterações postenoies. CLA . . ^  RS Rg , 20 684i46 (cento e vinte
valor total deste termo de aditivo para cobrir as despesas ' e “  ^  ' CLAUSULA QUARTA - DOS RECURSOS
mil sciscentos e oitenta c quatro reais e quaien a e s i . conla das seguintes dotações orçamentárias:
(m ÇAM ENTÁRIO S As despesas deco^entes do present CÂM ARA MUNICIPAL Projeto Atividade:
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL Elemento dc Despesa: 3.3.90.39.00.00-
01 122.0001.2-002 -  MANUT. DAS ATIVIDADES E PRO L . q U1NTa  - DA RATIFICAÇAO Ficam
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA. CI.ALSbLA ^  ̂  Aditjvo E ̂  ge
ratificadas todas as demais Cláusulas e condiçoes d° co,^ ^ n ^  _  j 0 resente instrumento em 02 (duas) vias.

j u n h l T 2024^ P/ CONTRATANTE: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Pres.dente ^  ^ ^ Uma da silva

Código identificador: b p h t ' v u v 5 5 g - 0 2 4 U 7 2 3 1

SEXTO TERMO DE ADITIVO DO 001 SEXTO TERMO DE ADITIVO DO
- A M A R A  MUNICIPAL DE IMPERATRIZ E A

•Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Proràoria N 2.200-2, d . 2 .0 ., 9a ,a ,,W o  W K M .  * » •  *  “ N * * *
Página 5/8

c â m a r a  m u n i c i p a l  T e rça , 23 de ju lh o  de 2024  ANO: 7 | N9 742
D lA sl0 OFICIAL ELETRÔNICO _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ »SSN 2 7 6 4 -3 9 1 3

... ...  . _ ...
( r L o . O ^ _____ ^

f |
EMPRESA DIEGO F. VARÂO CHAVES. Por este instrumento particular, a CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERA IRIZ/MA ;
inscrita no CNPI sob o nu 69.555.019/0001-09, neste ato representada pelo Presidente, Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousjj/
portador(a) da Cédula de Identidade n« 0356144120089 e do CPF n* 790.825.133-15, a seguir denominad w t r a t a n t e ^  a
DIEGO F V A R \0  CHAVES, situada na Rua José Tiburcio Fe.o. 62, Centro. São Domingos do Maranhao - M A ,'m ^ita  no
CNPJ sob o n° 15.383.529/0001-09. nesie ato representada pelo Sr. DIEGO FELIPE VARAO CHAVES, portador da Carte.ra
de Identidade n°. 027577352004-0 e do CPF n° 029.692.753-84, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o
que consta no Processo Administrativo n.° 015/2024, e nos termos da Lei n° 8.666/93 e nas demais normas legais aplicaveis,
conforme abaixo- CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente Termo de Aditivo tem como objeto a formalizaçao do
6° Termo de Aditivo do CONTRATO N° 20230830.TP.001/2023, que tem como objeto o aditivo de prazo do contrato
orieinal prorrogando por mais 02 (dois) meses, celebrado em 30 de agoslo de 2023, entre as partes acima qualificadas, relativo
r S S S T E l J L .  especializada para execução dos serviços d . reesmituraçSo da rede eléinca das ms.alaçoes da
Câmara Municipal de lmperatriz-MA. CLÁUSULA SECUNDA - DA VIGÊNCIA O presente Termo dc Adim o prorroga a

p- -««*>— — l ic í s r : —
MUNICIPAL DE IMPERATRIZ UNIDADE: CAMARA MUNICIPAL Projeo ' ^ ^ M° U ^ ^ RV,ç ô s  DE

as despesas re.a.ivas à prorrogação do comraio. pelo período de 02 (doze) Ç À O F ie l

m m
• u i m u  pl rONTRATANTE’ Sr Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidentejunho de 2024. [V C U N  I KA ... publicado por: Hayannc Kliscia Lima da Silva

Código identificador: ymktxacl320240723l 70755

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

X  d e  r “  “  S S S S 7 .  - - « e s »  Ad„„ N- 0 ^  C e lo :  R e.srro  de Preços

^ D^ 54 « Z o Z « ” 2ncva,„rtot. ,d e R S 50.000,00(ci„q„eMa mil reais, IMPERATRIZ - MA, 22 de * , 0

de 2024 HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVACONDUTOR DE PROCESSOS ^ ^  ^ Uí „  d,  Sll„

Código identificador: qx21bqh8gh02024072M707.i6

AVISO DE HOM OLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇAO ® 015P023Processo Adm: N“ 054/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E « O M ^ t ^ ^ ^ d e  portal detector de metal, incluindo a instalaçio, de
Objeto: Registro de Preços paia Aquisição c XFCHSCAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
interesse da Câmara Municipal de Imperatriz. Empresa vence o . - ^  (ei uenta mi, rea;s). A autoridade
ELETRÔNICA LTDA (17627354000163) com os lotes: _ no valor d . de aeordo com o/a(s), e

• •  . 1  • s r â m a r a  MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, no uso de suas atnbuiçoes legais
m u n i c i p a l  do oi gao CAMARA M tl.ny ,a iw  aoresentados pela Comissão no atendimento

I A n i n n i r  AR e HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apieseniauubsuas a l t e r a ç õ e s ,  r e s o l v e  ADJUDICAR e  terca-teira 22 de julho de 2024 AMAURI
ao objeto do processo licitatório acima especificado. IMPERATRIZ (MA), terça teira.

e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Página 6/8

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO
C A M A R A  M U N I C I P A L

D E  I M P E R A T R I Z
T e rça , 23 de ju lh o  de 2024  ANO: 7 | N2 742

ISSN  2 7 6 4 -3 9 1 3

\

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO

Presidente da Câmara

Procurador (A) Geral

r - , n D m o i l / Q T = M A / l  =IM PERATRIZ/O U-

Data: 23/07/2024

Assinado Eletronicamente
'  Medida Provisória N° 2.200

„ w  Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade iuridica e integridade.

Página 8/8